Modelo PI-T180G-I(01)
Padrão ATX 12V, PFC Ativo
Formato TFX
Conectores 1x Principal (24P), 1x ATX 12V (4 pinos), 3x SATA e 1x Floppy
Características
Alta eficiência e confiabilidade
Baixo ruído e ondulação
Controle do ventilador com baixo ruído
Proteção contra curto-circuito em todas as saídas
Proteção contra sobre tensão e surtos
Proteção contra sobre corrente
Proteção contra sobrecarga
Compatível com WoL e padrão ACPI
Tensão de entrada 100 a 240 VAC (+/-10%) com ajuste automático
Frequência de entrada 50-60Hz
Eficiência típica mínima na tensão de
entrada
> 91,21%
MTBF, plena carga @ 25ºC amb. > 100K horas (Excluindo o ventilador)
Correção do Fator de Potência PFC Ativo
Características de entrada CA
Características de saída CC
Potência total 180 W
Dimensões (CxLxA) 175 x 85 x 65 mm
Peso 0,96 kg
Fabricante Positivo Tecnologia S/A
180 W / 80 Plus Gold / PFC Ativo
Mínimo Nominal Máximo Unidade
Tensão de entrada 90 100-240 264 Vac
Frequência 47 50-60 63 Hz
+3V3 +5V +12V1 -12V +5Vsb
Corrente máxima (A) 10 A 10 A 15 A 0,3 A 2 A